
Bilag til f. t. 1. vedr. skattestyrelsesloven 3003 

Organisation Bemærkninger Kommentar 

Foreningen finder, at etableringen Der henvises til kommentaren til 
af grænsegængercentre som fore- bemærkningerne fra Kommuner- 
slået hverken vil give fordele for nes Landsforening. 
skattemyndighederne eller for 
skatteyderne. Der vil ske en udtyn- 
ding af opgaverne i de almindelige 
skatteforvaltninger, og afgræns- 
ningen af skatteydere, der skal 
overføres til centrene, vil blive 
problematisk. Dertil bliver afstan- 
dene mellem forvaltningen og bor- 
gerne stor. 

Foreningen skønner, at den fast- Foreningens synspunkt er delvis 
satte frist for omorganisering af imødekommet ved en ændring af 
skatteankenævnssekretariaterne er lovforslagets ikrafttrædelsesbe- 
for kort. stemmelse. 

Den Danske Skattebor- Ingen Ingen 
gerforening 

Advokatrådet Ingen Ingen 

Foreningen af Registre- Foreningen er tilfreds med forsla- 
rede Revisorer get om at første klageinstans for 

selskaber fremover skal være skat- 
teankenævnene, således at klage- 
adgangen bliver ens for alle. 

Forslaget er for størstedelens ved- Der er ikke planer om en særlig 
kommende baseret på kommuner- evaluering efter en årrække. Den 
nes eget initiativ, hvorfor der bør, samlede skatteforvaltning overvå- 
fastlægges en evaluering af lovfor- ges jo løbende. 
slaget efter en kort årrække, f.eks. 
2 år. 

Foreningen efterlyser en offentlig- Værdien af at offentliggøre om- 
gørelse af alle skatteankenævns- kring 10.000 skatteankenævnsken- 
kendelser for derigennem at øge delser årligt vil næppe stå mål med 
retssikkerheden og gøre kendel- de omkostninger, der vil være for- 
serne mere ensartede. bundet dermed. 

Foreningen kan støtte forslaget om Efter forsalget kan en sådan frist 
at skatteankenævnene skal kunne ikke fastsættes generelt, men alene 
fastsætte en frist på ikke under 14 i særlige tilfælde på grundlag af et 
dage for afgivelse af en udtalelse konkret skøn over behovet herfor. 
(§ 1, nr. 14), men ønsker at påpe- 
ge, at tidsfristen bør afpasses efter ' 
den svartid, som skatteyderen kan 
forvente af skatteankenævnet. 


